
1

Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 03.12.2013

USNESENÍ č. 1817/13/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 351/13/ZK, 402/13/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 383/13/ZK, 384/13/ZK, 386/13/ZK, 388/13/ZK, 400/13/ZK, 
401/13/ZK, 405/13/ZK, 411/13/ZK, 412/13/ZK, 414/13/ZK, 415/13/ZK, 417/13/ZK, 418/13/ZK, 
419/13/ZK, 420/13/ZK, 421/13/ZK, 424/13/ZK, 430/13/ZK, 431/13/ZK, 432/13/ZK, 433/13/ZK

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1818/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1225/13/RK, 1279/13/RK, 1328/13/RK, 1377/13/RK, 1408/13/RK, 
1422/13/RK, 1521/13/RK, 1525/13/RK, 1528/13/RK, 1529/13/RK, 1530/13/RK, 1531/13/RK, 
1532/13/RK, 1536/13/RK, 1538/13/RK, 1540/13/RK,  1541/13/RK, 1544/13/RK, 1545/13/RK, 
1549/13/RK, 1550/13/RK, 1553/13/RK, 1554/13/RK, 1555/13/RK, 1562/13/RK, 1563/13/RK, 
1564/13/RK, 1566/13/RK, 1567/13/RK, 1568/13/RK, 1570/13/RK, 1571/13/RK, 1573/13/RK, 
1574/13/RK, 1576/13/RK, 1578/13/RK, 1579/13/RK, 1582/13/RK, 1584/13/RK, 1598/13/RK, 
1601/13/RK, 1604/13/mRK, 1606/13/mRK, 1609/13/RK, 1611/13/RK, 1612/13/RK, 1614/13/RK, 
1618/13/RK, 1619/13/RK, 1620/13/RK, 1622/13/RK, 1630/13/RK, 1631/13/RK, 1632/13/RK, 
1633/13/RK, 1634/13/RK, 1635/13/RK, 1641/13/RK, 1642/13/RK, 1643/13/RK, 1644/13/RK, 
1645/13/RK, 1646/13/RK, 1648/13/RK, 1650/13/RK, 1652/13/RK, 1653/13/RK, 1655/13/RK, 
1656/13/RK, 1657/13/RK, 1659/13/RK, 1660/13/RK, 1661/13/RK, 1662/13/RK, 1663/13/RK, 
1665/13/RK, 1666/13/RK, 1668/13/RK, 1675/13/RK, 1677/13/RK, 1679/13/RK, 1680/13/RK, 
1698/13/RK, 1700/13/RK, 1721/13/RK, 1727/13/RK, 1728/13/RK, 1729/13/RK, 1733/13/RK, 
1760/13/RK, 1764/13/RK, 1766/13/RK, 1771/13/RK, 1772/13/RK, 1773/13/RK, 1790/13/RK, 
1795/13/RK, 1798/13/RK, 1801/13/RK, 1804/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1206/13/RK ad b) z 15. 10. 2013 na 31. 3. 2014

- 1419/13/RK ad 2) z 20. 11. 2013 na 30. 11. 2013.

USNESENÍ č. 1819/13/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

2

Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1820/13/RK
Vyhodnocení 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 11. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 11. 2013

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – předložit na příští zasedání Zastupitelstva 
LK písemnou informaci k záměru prodeje některých nemovitostí v areálu NsP Česká Lípa, a.s.,

Termín: 17. 12. 2013

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana – zpracovat písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje, která bude obsahovat podklad (analýzu) na základě které bylo veřejně 
prezentováno, že úspora na veřejných zakázkách v roce 2012 byla méně než 5%,

Termín: 17. 12. 2013

3. Petru Tulpovi, členu rady kraje – zpracovat písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje, 
která bude obsahovat Zprávu o projektu IP 1, kterou zpracoval a odevzdal Ing. Kroutil.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1821/13/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 132/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou paní Ivany Hujerové, členky rady kraje, v termínu 11. - 12. 12. 2013 
do Německa.

USNESENÍ č. 1822/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1328/2013 (Dotační fond Libereckého kraje, podprogram č. 
1.1. - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. OLP/1328/2013, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a obcí Vítkovice, IČ 00276260, se sídlem Vítkovice č.p. 243, 
512 38 Vítkovice, kterým se upravuje poměr investiční a neinvestiční části dotace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. OLP/1328/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

3

obcí Vítkovice, IČ 00276260, se sídlem Vítkovice č.p. 243, 512 38 Vítkovice, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1823/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Magazín Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Magazín Libereckého kraje“ v otevřeném řízení dle 
§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Mgr. Josef Chýle vedoucí odboru kancelář hejtmana,
- Dipl. Kff. Kateřina Hanzlová, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana,
- Mgr. Petr Vondřich, oddělení tiskové a vnějších vztahů,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
- Martin Půta, hejtman
  náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje
  náhradník Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
- PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, 
  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Ing. Denis Tomáš, vedoucí oddělení tiskového a vnějších vztahů,
  náhradník Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,
- Mgr. Lenka Kadlecová, členka zastupitelstva Libereckého kraje, zvolena za ČSSD,
  náhradník Mgr. Stanislav Valdman, člen zastupitelstva Libereckého kraje, zvolen za ČSSD,
- Bc. Radim Pochop, ředitel Domova důchodců Český Dub,
  náhradník Ing. Petr Beitl, zastupitel Libereckého kraje, zvolen za ODS,
- František Chot, zastupitel Libereckého kraje, zvolen za KSČM,
  náhradník Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1736/2013,

d) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1737/2013,

e) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 28. 02. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavu Morávkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve 
výši 500,- Kč, která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 28. 02. 2014



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

4

USNESENÍ č. 1824/13/RK
Poskytnutí finančních odměn a věcných darů ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti životního jubilea a řádného odchodu do starobního důchodu a 
poskytnutí finančních darů za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finančních odměn a věcných darů dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z 
kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové výši 185.500 Kč,

b) vyplacení finančních darů dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 –
Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové výši 10.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a darů příslušným 
zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1825/13/RK
Rozpočtové opatření č. 332/13 – dotace na nové volby do zastupitelstva obce Slunečná

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 332/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2013 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 15.000,00 Kč (ÚZ 98 074) na zajištění voleb do zastupitelstva 
obce Slunečná a kterým se současně navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje o 15.000,00 Kč v 
kapitole 91115 – Krajský úřad

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 332/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1826/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna ústředny místního 
rozhlasu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna ústředny místního 
rozhlasu“,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3550/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 03. 01. 2014

USNESENÍ č. 1827/13/RK
Rozbor spojení mezi městy Jablonec nad Nisou – Liberec



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

5

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o přepravním proudu cestujících mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou,

s c h v a l u j e

záměr Libereckého kraje podílet se na úhradě ztráty z provozu tramvajové linky č. 11 městské 
hromadné dopravy Liberec v letech 2014 až 2020, příspěvkem ve výši odpovídající schválenému 
Střednědobému rozpočtovému výhledu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, v návaznosti na 
navržené závěry, pověřit společnost KORID LK, spol. s r.o.:

a) řešením koncepce objednávky tramvajové linky a definováním standardu, nadstandardu, 
zpracováním návrhu prokladu spojení vlak – tramvaj, v rámci zpracování Aktualizace Plánu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 2016

Termín: 30. 05. 2014

b) přípravou koordinace postupu objednatelů (města, kraj) při objednávání veřejné dopravy v 
závazku veřejné služby tak, aby byly eliminovány souběhy mezi městskými a příměstskými 
linkami

Termín: 30. 09. 2014

c) prověřením možnosti zajištění víkendového spojení v relaci Liberec – Jablonec nad Nisou přes 
Mšeno propojením městských linek končících v současné době na okraji měst Liberce, 
respektive Jablonce nad Nisou.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 1828/13/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období let 2012 až 2016"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období let 2012 až 2016“, a to společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351 za cenu 510 000,- Kč bez DPH, tj. 617 100,- včetně DPH 
dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném
znění,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/3600/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 
spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
smlouvy o dílo č. OLP/3600/2013 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 12. 2013

USNESENÍ č. 1829/13/RK
Forenzní audit společnosti Silnice LK a.s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČ: 
28746503 po projednání



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

6

s c h v a l u j e

Zprávu z forenzního auditu za období od 1.1.2012 do 31.12.2012 a Opatření k odstranění závad 
zjištěných forenzním auditem za období od 1.1.21012 do 31.12.2012

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, realizovat opatření k odstranění zjištěných  
závad forenzním auditem,

Termín: 31. 12. 2013

b) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, předložit zprávu o realizaci opatření k odstranění 
závad zjištěných forenzním auditem,

Termín: 31. 01. 2014

c) Vladimíru Mastníkovi, zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě.

Termín: 15. 12. 2013

USNESENÍ č. 1830/13/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2013, 14/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3499/2013, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., 
IČ 25095251, se sídlem Polepská 867, 280 00 Kolín,

2. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3483/2013, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KAD spol. s r.o., IČ 49812947, se sídlem 
Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí,

3. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3477/2013, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností TRANSCENTRUM bus s.r.o., IČ 
25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 293 06 Kosmonosy,

4. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3496/2013, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630, se 
sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň,

5. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3495/2013, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností OSNADO spol. s r. o., IČ 15057615, se 
sídlem Nádražní 50, 542 24 Svoboda nad Úpou

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
smluv k podpisu hejtmanovi

Termín: 15. 12. 2013

USNESENÍ č. 1831/13/RK
Smlouva s dopravcem Vogtlandbahn-GmbH, dotace na úpravu softwaru v odbavovacím 
zařízení



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

7

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Vogtlandbahn-GmbH, se sídlem Ohmstrasse 2, 
08496 Neumark, Spolková republika Německo prostřednictvím Vogtlandbahn-GmbH, organizační 
složka, se sídlem Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 29018889, na akci „Úprava 
softwaru v odbavovacím zařízení dopravce“, ve výši 135.000 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Úprava softwaru v odbavovacím zařízení 
dopravce“, č. OLP/3171/2013, mezi Libereckým krajem a společností Vogtlandbahn-GmbH, se 
sídlem Ohmstrasse 2, 08496 Neumark, Spolková republika Německo prostřednictvím 
Vogtlandbahn-GmbH, organizační složka, se sídlem Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČ 29018889

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3171/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 15. 12. 2013

USNESENÍ č. 1832/13/RK
Uzavření dětského dopravního hřiště Liberec v zimním období a žádost TJ SLAVIA o 
dodržení užívání kanceláře v souladu se smlouvou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci Statutárního města Liberec o odmítnutí bezúplatného převodu Dětského dopravního 
hřiště v Liberci a vybudování adekvátní náhrady na náklady Statutárního města Liberec ve 
sportovním areálu v Liberci - Vesci,

r o z h o d u j e

o uzavření dětského dopravního hřiště Liberec v období od 4.12.2013 do 28.2.2014 pro veřejnost a 
o užívání kanceláře č. 8 umístěné ve 3. nadzemním podlaží objektu dětského dopravního hřiště o 
výměře 20,35 m2, Tělovýchovnou jednotou SLAVIA LIBEREC vzhledem k povinnosti vyplývající 
ze znění čl. V odst. 3 kupní smlouvy č. OLP/3457/2010

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, informovat TJ 
SLAVIA Liberec o přijatém usnesení týkajícím se provozu dětského dopravního hřiště v 
Liberci a využívání kanceláře.

Termín: 10. 12. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, zadat 
vypracování znaleckého posudku se stanovením ceny nemovitostí a pozemků souvisejících s 
dětským dopravním hřištěm v Liberci

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1833/13/RK
Výpověď Mandátní smlouvy č. OLP/96/2012

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

8

o výpovědi Mandátní smlouvy č. OLP/96/2012 uzavřené mezi Libereckým krajem a obecně 
prospěšnou společností Bezpečně na silnicích o.p.s., se sídlem Lužická 147/2, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec IČ: 28733932

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení výpovědi Mandátní smlouvy č. OLP/96/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 19. 12. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit odeslání 
výpovědi Mandátní smlouvy č. OLP/96/2012  uzavřené mezi Libereckým krajem a obecně 
prospěšnou společností Bezpečně na silnicích o.p.s., se sídlem Lužická 147/2, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČ. 28733932.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1834/13/RK
Záměry projektové přípravy na opravy a rekonstrukce pozemních komunikací ve vlastnictví 
kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

seznamy plánovaných akcí navržených k opravám či rekonstrukcím z plánovaných programů: 
Operační program dopravy, Program přeshraniční spolupráce CÍL 3 česko – polský, Integrovaný 
regionální operační program,

s c h v a l u j e

a) přípravu navržených akcí (priorita 1 – 4) k realizaci z Operačního programu doprava, za 
podmínky doložení souhlasu obecního či městského zastupitelstva s převzetím pozemní 
komunikace po její opravě,

b) přípravu navržených akcí v příloze číslo 5 k realizaci z Operačního programu doprava,

c) přípravu akcí navržených k realizaci z programu přeshraniční spolupráce CÍL 3 česko – polský,

d) přípravu akcí navržených k realizaci z Integrovaného regionálního operačního programu,

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit plnění 
usnesení prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, v 
závislosti na alokovaných finančních prostředcích,

Termín: 31. 01. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit finanční 
prostředky na zajištění projekční přípravy výše uvedených projektů.

Termín: 28. 02. 2014

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
materiál do zastupitelstva kraje jako písemnou informaci

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1835/13/RK
Informace ve věci sankcí a případných hrozících dalších odvodů u veřejných zakázek 
Libereckého kraje v oblasti dopravní infrastruktury – 19. kolo výzvy Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod 2007 – 2013, oblast podpory 1.1. „Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury“



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

9

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci ve věci sankcí a případných hrozících dalších odvodů u veřejných zakázek Libereckého 
kraje v oblasti dopravní infrastruktury – 19. kolo výzvy Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod 2007 – 2013, oblast podpory 1.1. „Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit informaci 
ve věci sankcí a případných hrozících dalších odvodů u veřejných zakázek Libereckého kraje v 
oblasti dopravní infrastruktury – 19. kolo výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod 2007 – 2013, oblast podpory 1.1. „Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 
Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1836/13/RK
Smlouva s příspěvkovou organizací Krajskou správou silnic Libereckého kraje, poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje a Dodatek č. 3 k příkazní 
smlouvě č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 226.000.000 Kč na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje“ č. OLP/3671/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1.1.2014 do 31.12.2014,

2) Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavíraný mezi Libereckým krajem, IČ: 
70891508, a společností Silnice LK a.s., IČ: 28746503, kterým se sjednává maximální objem 
prací do výše 226.000.000 Kč na období od 1.1.2014 do 31.12.2014,

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční dotace do výše 226.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ: 70946078 na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 
Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje“ na období od 1.1.2014 do 
31.12.2014

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3671/2013 a Dodatek č. 3 k příkazní 
smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po 
rozhodnutí o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1837/13/RK
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 3/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

10

změnu rozpočtu č. 3 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, IČ: 70946078 
na rok 2013 následovně:

1) snižuje se provozní příspěvek o částku 346.928 Kč z důvodu vyměření odvodu Libereckému 
kraji pro porušení rozpočtové kázně,

2) navyšují se výnosy za prodej materiálu v částce 679.000 Kč a zároveň se navyšují výdaje jako 
odvod z provozu Libereckému kraji v částce 679.000 Kč,

3) snižují se náklady za opravy v částce 1.200.000 Kč a zároveň se navyšují náklady na nekryté 
odpisy v částce 1.200.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit se 
schválenou změnou rozpočtu č. 3/2013 ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 12. 2013

USNESENÍ č. 1838/13/RK
Rozpočtové opatření č. 327/13 – navýšení příjmů kraje od SFDI a výdajů v kapitole 91406, 
velkoplošné opravy silnic II. a III. třídy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 327/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 29.283.000 Kč a 
současně navyšují finanční prostředky v kapitole 91406 ve výši 29.283.000 Kč jako účelová 
neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na akce financované v 
rámci globální položky „Opravy silnic II. a III. třídy – Liberecký kraj“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, předložit 
rozpočtové opatření č. 327/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k 
projednání.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1839/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/13 – úpravy v kapitole 91306 a 92306, vratka 
Regionální radě regionu soudržnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 328/13, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje za vybrané pokuty a sankce o částku 690 Kč,

2) snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace o částku 234.960 Kč,

3) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
II/283 Turnov 5. května“ o částku 235.650 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1840/13/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

11

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 331/13 – navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 
92306, neuznatelné výdaje z důvodu archeologického průzkumu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 331/13, kterým se:

1) navyšují příjmy Libereckého kraje o částku 144.000 Kč za vybrané pokuty a sankce,

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 144.000 Kč, 
a to na akci „ROP - III/28724 Malá Skála – Frýdštejn“

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 331/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1841/13/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Obec Svor, IČ: 00261009, 
se sídlem Svor 195, 471 51 Svor, za zřízení věcného břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno 
na akci „Splašková kanalizace v obci Svor“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1 
000,- Kč (slovy: tisíckorunčeských), bez DPH

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat starostku 
obce Svor, IČ: 00261009 o přijatém usnesení.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1842/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 348/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, nové akce 
ROP 5 – dopravní infrastruktura (35. kolo výzvy)

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 348/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 349.450 Kč z akce 
„studie, dokumentace, služby“,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o celkovou částku 
349.450 Kč, a to na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n.N. - ul. 
Želivského“ o částku 108.900 Kč, na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná-Černá 
Říčka“ o částku 118.580 Kč a na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný 
- Kořenov“ o částku 121.970 Kč,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1843/13/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku prodejem



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

12

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku kraje prodejem  - Citroen Jumper 1,9 TD, rok výroby 
1996, najeto 163.388 km, pořizovací cena 512.834,40 Kč, zůstatková cena 0 Kč, svěřeného k 
hospodaření zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 512 06 Benešov u 
Semil, IČ: 193771

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí,  vyrozumět o tomto 
usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 01. 2014

USNESENÍ č. 1844/13/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od
do vlastnictví zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 471 61 Jestřebí 126, IČ: 
48282936. Finanční dar je dárcem určen pro potřeby kulturního a sportovního vyžití uživatelů 
domova,

2. s přijetím finančního daru ve výši 57.116,00 Kč od Církve Ježíše Krista Svatých posledních 
dnů v ČR, zastoupené panem Bellem, koordinátorem pomoci z humanitárního fondu Církve, 
170 00 Praha – Holešovice, Milady Horákové 85/95, IČ: 49371517, do vlastnictví zařízení 
Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách,
Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na pořízení dvou speciálních 
transportních křesel pro uživatele domova,

3. s přijetím finančního daru ve výši 4.000,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, 463 11 Liberec 30, U Sila 321, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na 
volnočasové aktivity - dobrovolnou pracovní činnost,

4. s přijetím věcného daru – Televizor Philips - Full HD LED TV, 99 cm/39, 2 kusy, v úhrnné 
hodnotě  17.998,00 Kč,  od paní Věry Jeníkové, 513 01 Semily, Textilní 580/1, do vlastnictví 
zařízení TEREZA, příspěvková organizace, 512 06 Benešov u Semil 180, příspěvková 
organizace, IČ: 00193771

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 10. 01. 2014

USNESENÍ č. 1845/13/RK
Odměny za 2. pololetí 2013 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem v souladu s § 59 odst. 1 písm. 
i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a 
směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2007 k platovým poměrům ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných Libereckým krajem, odměny za II. pololetí roku 2013



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

13

a  u k l á d á

Petru Tulpovi,  členu rady kraje pro resort sociálních věcí, informovat o usnesení rady kraje ředitele 
příspěvkových organizací resortu sociálních věcí.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1846/13/RK
Prodloužení smlouvy o poskytování přístupu k ČSN s Úřadem pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví, organizační složkou státu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování přístupu k ČSN č. OLP/3307/2012 mezi 
Libereckým krajem a  Úřadem pro technickou normalizaci, metrologiii a stání 
zkušebnictví, organizační složkou státu, IČ 48135267 , se sídlem Gorazdova 24, 128 01  
Praha

     b) plnou moc pro Ing. Pavla Tvrzníka, vedoucího odboru informatiky, k podpisu dodatků této 
smlouvy

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit plnou moc  k podpisu hejtmanovi.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1847/13/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury za 2. pololetí 2013

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace,

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace,

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace,

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1848/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Úklid a ostraha objektu Oblastní galerie v 
Liberci" Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

14

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby "Úklid a ostraha objektu Oblastní 
galerie v Liberci" Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou organizací, v otevřeném 
nadlimitním řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) v souladu s § 98 ZVZ rozdělenou na dvě části,

b) s textem "Zadávací dokumentace“,

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Mgr. Jan Randáček, ředitel Oblastní galerie v Liberci

náhradník: Helena Bajzíková, správkyně Oblastní galerie v Liberci

Anna Habánová, PhD., kurátorka Oblastní galerie v Liberci

náhradník: Markéta Kroupová, kurátorka Oblastní galerie v Liberci

Marcela Vostřáková, zástupkyně ředitele Oblastní galerie v Liberci

náhradník: Zuzana Štěpanovičová, kurátorka Oblastní galerie v Liberci

Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚLK

náhradník: Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury

Hana Maierová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověření řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli 
příspěvkové organizace.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1849/13/RK
Změny závazných ukazatelů rozpočtů a plánů investic příspěvkových organizací v resortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změny závazných ukazatelů rozpočtů a plánů investic příspěvkových organizací resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury na rok 2013:

1) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 

2) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace

3) Oblastní galerie v Liberci, příspěvková organizace

4) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace

5) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 23. 12. 2013

USNESENÍ č. 1850/13/RK
Změna zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

15

se změnou zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, U Tiskárny 81/1, 
460 01 Liberec V - Kristiánov

a  u k l á d á

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit zřizovací listinu Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace 
zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 17. 12. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání zřizovací listiny po projednání v 
zastupitelstvu kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1851/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP  1555/2013 uzavřená s Římskokatolickou farností Kuřívody v 
rámci Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1555/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji uzavřené 
dne 25. července 2013 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Kuřívody, 
IČ:62237721, se sídlem Ralsko č. p. 500, 471 24 Kuřívody, upravující chybně vyčíslenou výši 
podílu uvedenou v Čl. II, odst. 1, kterým je příjemce povinen podílet se na celkových nákladech 
podpořené akce „Odkryv a restaurování nástěnných maleb na stěnách a klenbě presbytáře kostela 
sv. Havla v Kuřívodech“, a to tak, že tento podíl stanovuje na 30,55 %

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury informovat příjemce dotace o zpracování dodatku č. 1 a zároveň mu jej předložit 
k podpisu

Termín: 13. 12. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené 
řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, dodatek č. 1 smlouvy č. 
OLP/1555/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 –
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, po schválení jeho textu Radou Libereckého 
kraje, k podpisu

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1852/13/RK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Turnov, Skálova 373 příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohou č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, 
Skálova 373, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohu č. 1 zřizovací 
listiny uvedené příspěvkové organizace.

Termín: 17. 12. 2013



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

16

USNESENÍ č. 1853/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/13 – poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje školám a školským zařízením pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 
neziskovým subjektům

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 333/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04 - působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 437.000,- Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly

2. s poskytnutím účelových neinvestičních dotací v celkové výši 437.000,- Kč níže uvedeným
subjektům:

p.č. Žadatel:
právní 
forma

IČ / RČ: Název projektu:
Výše 

transferu 
v Kč:

1
Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace
p. o. 60254190 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 70.000

2
Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace - SPC
p. o. 60254190

Diagnostický nástroj - Wechslerova 
inteligenční škála

22.000

3
Základní škola, Turnov, 

Sobotecká 242, příspěvková 
organizace - SPC

p. o. 00856029
Komplexní metodika pro práci s 

dětmi se SVP
21.000

4

Základní škola a Mateřská 
škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

p. o. 46749799 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 70.000

5

Základní škola a Mateřská 
škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace - SPC

p. o. 46749799
Diagnostický nástroj - Wechslerova 

inteligenční škála
22.000

6
Základní škola a mateřská 

škola logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace

p. o. 46748059
Komplexní metodika pro práci s 

dětmi se SVP
21.000

7

Základní škola a Mateřská 
škola při nemocnici, Liberec, 
Husova 357/10, příspěvková 

organizace - SPC

p. o. 70972826
Komplexní metodika pro práci s 

dětmi se SVP
21.000

8

Základní škola, Praktická škola 
a Mateřská škola, Česká Lípa, 
Moskevská 679, příspěvková 

organizace

p. o. 70982228 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 70.000

9

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko, Turnov, 

Kosmonautů 1641, 
příspěvková organizace

p. o. 71173854 Zajištění péče o děti a žáky se SVP 80.000

10
MAJÁK, Konopná 776/8, 
Liberec, obecně prospěšná 

společnost
o.p.s. 25405276

Programy primární prevence 
v Libereckém kraji

40.000



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

17

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti předložit změnu
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/13 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3628/2013, OLP/3629/2013, 
OLP/3630/2013, OLP/3631/2013, OLP/3632/2013, OLP/3633/2013, OLP/3634/2013, 
OLP/3635/2013, OLP/3636/2013 a OLP/3637/2013 podle vzoru schváleného usnesením Rady 
kraje č. 52/13/RK k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, 
mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1854/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/13 – úprava kapitoly 914 04 – Stipendijní 
program

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 341/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04 – působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti - Stipendijní program v celkové 
výši 110.000,- Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s navýšením dotace pro:

     a) Vyšší odbornou školu sklářskou a Střední školu, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, se sídlem Wolkerova 316, Nový Bor, IČ  49864688, z částky 40.000,- Kč na 
částku 90.000,- Kč,

     b) Střední průmyslovou školu technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, se sídlem Belgická 4852, Jablonec nad Nisou, IČ 18385036, z částky 70.000,-
Kč na částku 120.000,- Kč,

     c) Střední školu řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, se sídlem Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, IČ 00140147, z částky 20.000,-
Kč na částku 30.000,- Kč,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/11/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje kapitoly 914 04 – působnosti, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Vyšší 
odbornou školou sklářskou a Střední školou, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, se sídlem Wolkerova 316, Nový Bor, IČ  49864688,

b) dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/14/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje kapitoly 914 04 – působnosti, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Střední 
průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 
se sídlem Belgická 4852, Jablonec nad Nisou, IČ 18385036,

c) dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/16/2013o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje kapitoly 914 04 – působnosti, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Střední 
školou řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, se sídlem 
Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, IČ 00140147

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/13 úprava kapitoly 914 04 - Stipendijní program k 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

18

projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení navýšení dotace v 
zastupitelstvu kraje předložení dodatků č. 1 ke smlouvám č. OLP 11/2013, č. OLP/14/2013 a č. 
OLP/16/2013 k podpisu Aleně Losové,  člence rady kraje pro resort školství, mládeže a 
zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1855/13/RK
Rozpočtové opatření č. 329/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 329/13, kterým se zvyšují příjmy kraje o částku 982.014,08 Kč z titulu 
přijaté neinvestiční dotace MŠMT z prostředků Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost „Prohlubování kvality výuky VOŠ sklářské zajištěním individuálních 
odborných praxí studentů u zaměstnavatelů, zavedením anglického jazyka do výuky odborných 
předmětů a praxí a rozšířením nabídky vzdělávání o kombinovanou formu“ a neinvestiční dotace 
poskytnuté v rámci programu "Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a 
studentů vyšších odborných škol na období září - prosinec 2013" a současně se navyšují výdaje v 
kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 982.014,08 Kč na tyto projekty:

1) „Prohlubování kvality výuky VOŠ sklářské zajištěním individuálních odborných praxí studentů 
u zaměstnavatelů, zavedením anglického jazyka do výuky odborných předmětů a praxí a 
rozšířením nabídky vzdělávání o kombinovanou formu“ ve výši 870.314,08 Kč pod účelovým 
znakem 33 019,

2) „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších 
odborných škol na období září - prosinec 2013“ v celkové výši 111.700 Kč pod účelovým 
znakem 33 160

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 329/13  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1856/13/RK
Rozpočtové opatření č. 334/13 – úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelových neinvestičních dotací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 334/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 - působnosti resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 180.000,- Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací pro:

Subjekt IČ Název projektu adresa výše dotace 
v Kč

Sdružení rodičů a přátel dětí a 16389379 World Choir Podhorská 150.000,-



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

19

školy při ZUŠ Games 2014 
Latvia

2500/47, 466 
01, Jablonec 
nad Nisou

Pedagogicko-psychologická 
poradna, Česká Lípa, 
Havlíčkova 443, příspěvková 
organizace

70948801 Audit účetnictví Havlíčkova 
443/9, 470 01 
Česká Lípa

30.000,-

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 334/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3609/2013 a OLP/3605/2013 podle 
vzoru schváleného usnesením Rady kraje č. 52/13/RK k podpisu Aleně Losové, člence Rady 
Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1857/13/RK
Rozpočtové opatření č. 335/13 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 335/13, kterým se

a) mění výše jednotlivých ukazatelů rozpočtu regionálního školství bez dopadu do příjmové a 
výdajové části rozpočtu Libereckého kraje na základě úpravy rozpočtu RgŠ na rok 2013 
provedené ministerstvem školství v rámci již přidělené účelové dotace MŠMT na financování 
přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované krajem a 
obcemi,

b) mění struktura rozpisu rozpočtu přímých NIV mezi obecním a krajským školstvím bez dopadu 
do příjmové a výdajové části rozpočtu Libereckého kraje v rámci již přidělené účelové dotace 
MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení 
zřizované krajem a obcemi

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného vedením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky zajistit předložení rozpočtového opatření č. 335/13 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1858/13/RK
Rozpočtové opatření č. 337/13 – dotace z rozpočtu ČR účelově vázaná na obrazovou publikaci 
k Sympoziu uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

20

rozpočtové opatření č. 337/13, kterým se upravuje rozpočet kraje v příjmové a výdajové části o 
290.000,- Kč, kapitola 916, účelová dotace z rozpočtu ČR na vydání obrazové publikace k 
Sympoziu uměleckoprůmyslových škol 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 337/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1859/13/RK
Rozpočtové opatření č. 340/13 – odvody za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 340/13, kterým se zvyšují příjmy kraje o částku 6.998,30 Kč z titulu odvodu 
za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkové 
organizace a vystavených platebních výměrů a současně se zvyšují výdaje v kapitole 91604 –
Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 
částku 6.998,30 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 340/13  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1860/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Jednotné 
přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol zřizovaných 
Libereckým krajem v roce 2014“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Jednotné přijímací zkoušky v 
rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol zřizovaných Libereckým krajem v roce 
2014“, a to uchazeče www.scio.cz, s. r. o, IČ 27156125, se sídlem Pobřežní 34, 180 00 Praha 8, za 
nabídkovou cenu 399.689,- Kč bez DPH, 483.623,69 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o zajištění tvorby, distribuce, vyhodnocení a zpracování testů v rámci přijímacího řízení do 
oborů vzdělání ukončených maturitní zkouškou, včetně oborů vzdělání s talentovou zkouškou a 
oborů nástavbového studia v denní formě ve školách zřizovaných Libereckým krajem č. 
OLP/3388/2013 mezi Libereckým krajem a www.scio.cz, s. r. o, IČ 27156125, se sídlem Pobřežní 
34, 180 00 Praha 8

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení výše uvedené 
smlouvy Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1861/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57 – jmenování
konkurzní komise



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

21

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

konkurzní komisi pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57: 

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem, 
předsedkyně konkurzní komise

Ing. Pavel Marek, generální ředitel Preciosa Lustry Kamenický Šenov, určený zřizovatelem

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, určen ředitelem krajského úřadu

Ak. soch. Jiří Dostál, bývalý ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Jablonec nad Nisou, Horná náměstí 1, příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy

Ak. mal. Petr Menš, zástupce pedagogických pracovníků školy

PaedDr. Dana Rozkovcová, ředitelka Libereckého inspektorátu České školní inspekce 

Mgr.A. Petr Stacho, zástupce školské rady

r o z h o d u j e

o přizvání Ing. Akad. Arch. Dany Zámečníkové, Prof. Ak. soch. Mariana Karla, Petra Tulpy a Bc. 
Františka Kučery, odborníků s hlasem poradním,  do konkurzní komise pro konkurz na vedoucí 
pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu:

1. předložit jmenování členů konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

2. zajistit, aby byli přizváni k jednání konkurzní komise Ing. Akad. Arch. Dana Zámečníková, 
Prof. Ak. soch. Marian Karel, Petr Tulpa a Bc. František Kučera.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1862/13/RK
Darování uměleckých děl vzniklých v průběhu Sympozia uměleckoprůmyslových škol 2013

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o darování uměleckých děl vzniklých v rámci Sympozia uměleckoprůmyslových škol 2013 
příspěvkovým organizacím Libereckého kraje v uvedeném rozsahu a hodnotě:

Příjemce daru se sídlem smlouva č. hodnota daru

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 
škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace, IČ 49864688

Wolkerova 316, 
473 01 Nový Bor

OLP/2254/2013 42.040,-Kč

dílna autor název díla cena díla

Hutní tvarování

Lenka Jelínková Rozeta 1.014,- Kč

Magdalena Smejkalová Ryba v rybě; velký a malý 4.586,- Kč

Simeon Stoyanov Kompozice 1.397,- Kč

Julian Enev Dropout 1.086,- Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

22

Pavla Sokolova Sacrée Geometrie 1.409,- Kč

Zuzana Oríšková Průnik 1.635,- Kč

Malba skla

Linda Jůnová Orgeo 3.450,- Kč

Ilona Dragoeva Krev a mléko 2.627,- Kč

Marie Suchánková Fraction 4.102,- Kč

Martin Jašontek Ozvěny 1.814,- Kč

Perizad Gabdulachmed Figury 4.755,- Kč

Dominika Šádková Pavučina lží 2.026,- Kč

Zpracování plochého 
skla

Tomáš Vandlíček Substance 3.000,- Kč

Michaela Kramulová Had 2.000,- Kč

Nazerke Toleutay Tessellation 1.600,- Kč

Kristiyana Koeva Závist 4.539,- Kč

Kamila Ďuráčová ARA 1.000,- Kč

Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, IČ 00140147

Smetanova 66, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

OLP/2343/2013 9.023,- Kč

stříbrnictví - netradiční 
materiály

Mária Ruttkayová Láska a nenávist 1.038,- Kč

Dagmar Pohlová La Elipsa 507,- Kč

Martin Soukup
Soubor geometrických 
útvarů

1.492,- Kč

Veronika Charvátová Jing Jang Planetes 1.696,- Kč

Petra Honejsková Cymbidium 535,- Kč

Nikola Horčicová Black and White collection 1.696,- Kč

Lucie Jíchová Abstrakce modré 2.059,- Kč

Střední uměleckoprůmyslová škola a 
Vyšší odborná škola, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková 
organizace, IČ 60252600

Horní náměstí 1, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

OLP/2369/2013 36.332,-Kč

Rytí kovů s následným 
tiskem

Jan Hladík Cesta 550,- Kč

Jan Hladík Organismus - zeměvzduch 550,- Kč

Magdaléna Vrábová Počiatok-Koniec 550,- Kč

Anna Spěšná Rozdělení 550,- Kč

Jakub Dolhy Srážka dvou světů 550,- Kč

Jakub Dolhy Pohled do zkaženého světa 550,- Kč

Katarína Raškovičová Klinická smrť 550,- Kč

Katarína Raškovičová Spútanie 550,- Kč

Kryštof Vitner Za oponou 550,- Kč

Serigrafie
Lenka Cejnarová Today's fashion 600,- Kč

Sára Kordová Natural Game 598,- Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

23

Anežka Straková Na křídlech 630,- Kč

Návlek - oděvní doplněk

Lucie Hyšková Distinction in the Depth 15.500,- Kč

Nikol Rýdlová Dotek tradice a módy 4.659,- Kč

Milada Cejnarová Oheň a voda 4.250,- Kč

Kristýna Bartošová
The Fight of Elegance 
against Angel Powers

5.145,- Kč

Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Kamenický Šenov,
Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, IČ 62237039

Havlíčkova 57, 
471 14 
Kamenický 
Šenov

OLP/3643/2013 9.860,- Kč

Světelné objekty

Markéta Vitáková
Kontrast západu a východu 
slunce

1.100,- Kč

František Velenský KIVI 3.100,- Kč

Lucie Medřická
„To světlo ve tmě svítí a 
tma jej nepohltila“ Jan 1:5

900,- Kč

Rytí skla a broušení skla

Nikita Bogatyrev Dvě vázy 200,- Kč

František Grebeníček Lehkost v zajetí tíhy 1.200,- Kč

Anna Marková Vázičky v duze 360,- Kč

Klára Drahoňovská Nártoun 3.000,- Kč

Střední uměleckoprůmyslová škola a 
Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 
373, příspěvková organizace, IČ 
00854999

Skálova 373, 511 
01 Turnov

OLP/3644/2013 4.284,- Kč

Kovářská a zámečnická 
dílna

Roman Shamilyan Tváře z drátů 150,- Kč

David Kružliak bez názvu (plastika) 150,- Kč

Atilla Baltaev Pohybliví kováři 384,- Kč

Branislav Morávek bez názvu (plastika) 250,- Kč

Miloš Zahradník Hnízdo 800,- Kč

zlatnictví a stříbrnictví

Karolína Šrédlová Dvojí tvář lidstva 1.600,- Kč

Veronika Hušková Jing a Jang - emoce 500,- Kč

Aleš Rampouch Těžký dělnický život 450,- Kč

Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Železný Brod, Smetanovo 
zátiší 470, příspěvková organizace, 
IČ 60252766

Smetanovo zátiší 
470, 468 22 
Železný Brod

OLP/3645/2013 72.300,-

Hutní tvarování skla

Šimon Vozka bez názvu (mísa) 2.200,- Kč

Jakub Mendel VOXEL 8.000,- Kč

Michal Stehlík bez názvu (soubor váz) 9.900,- Kč

Produktový design
Kristýna Mikolášková Origame-Inspirational toys 9.700,- Kč

Barbora Jurašková Díra v duši 5.200,- Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

24

Barbora Vorlová My life My way 7.800,- Kč

Pavel Kopřiva bez názvu (brož) 5.500,- Kč

Broušení - tavená 
plastika

Ondřej Oliva Přilbice 15.000,- Kč

Jakub Jaceňko IMP 3.000,- Kč

Adam Beránek J.V.100%.Ú. 3.000,- Kč

Matouš Volák Green peak 3.000,- Kč

Severočeské muzeum v Liberci, 
příspěvková organizace, IČ 
00083232

Masarykova 11, 
460 01 Liberec

OLP/3646/2013 68.451,- Kč

Stříbrnictví Lenka Plšková Šestnáct +Čtrnáct 1.401,- Kč

Rytí kovů s následným 
tiskem

Kryštof Vitner Evokace 550,- Kč

Návlek Nikol Mužiničová Noční život 15.600,- Kč

Serigrafie Jana Zuzánková Element 600,- Kč

Světelné objekty Igor Kachev Vejce života 700,- Kč

Rytí skla a broušení skla Shinar Kaliyeva Dóza Alexandra 300,- Kč

Sklářská huť Marcela Šilhánová Geometry in colour 8.815,- Kč

Broušení - tavená 
plastika

Štěpánka Fejfarová Oppositum 16.000,- Kč

Produktový design Antonín Linka Strom Stroj 9.700,- Kč

Kovářská a zámečnická 
dílna

Tomáš Vojtek Stočený kužel na zrcadle 305,- Kč

Zlatnictví a stříbrnictví Kristýna Machačková Dotek kůže 500,- Kč

Malba skla Natália Horňanská Márnivosť (Vanity) 6.152,- Kč

Hutní tvarování Radek Brezar PULLO 5.652,- Kč

Zpracování plochého 
skla

Kamila Ďuráčová Trilobiti 2.176,- Kč

s c h v a l u j e

Darovací smlouvu č. OLP/2254/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou 
školou sklářskou a Střední školou, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČ 
49864688, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, darovací smlouvu č. OLP/2343/2013, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Střední školou řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, IČ 00140147, se sídlem Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
darovací smlouvu č. OLP/2369/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 
příspěvková organizace, IČ 60252600, se sídlem Horní náměstí 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
darovací smlouvu č. OLP/3643/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, IČ 62237039, se sídlem Havlíčkova 57, 471 14 Kamenický Šenov, darovací smlouvu č. 
OLP/3644/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Střední uměleckoprůmyslovou školou a 
Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ 00854999, se sídlem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

25

Skálova 373, 511 01 Turnov, darovací smlouvu č. OLP/3645/2013, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ 60252766, se sídlem Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod a 
darovací smlouvu č. OLP/3646/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Severočeským 
muzeem v Liberci, příspěvková organizace, IČ 00083232, se sídlem Masarykova 11, 460 01 
Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schválených darovacích smluv 
mezi Libereckým krajem a obdarovanými příspěvkovými organizacemi k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1863/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

ve výši 3.000 Kč na nákup osobních dárků a občerstvení pro žáky školy a internátu na vánoční 
besídku pořádanou dne 12. prosince 2013 od společnosti DELIKOMAT s.r.o., se sídlem U Vlečky 
843, 664 42  Modřice, IČ: 63475260, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

b) věcných darů:

     1. bavlněné metráže v hodnotě 1.000 Kč určené jako materiál pro pracovní a výtvarnou 
výchovu pro klienty od firmy LÁTKY MRÁZ s.r.o., Haškova 836/10, 170 00  Praha 7, IČ: 
24655317, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ: 63778181,

     2. automobilového trenažéru AT-99 v hodnotě 23.000 Kč pro praktickou výuku žáků od 
firmy JKZ spol. s r.o., Rooseveltova 185/8, 779 00  Olomouc, IČ: 47155191, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671574,

     3. lyžařského vybavení pro běžecké lyžování v hodnotě 8.196 Kč pro zapůjčování žákům ze 
sociálně slabých rodin k účasti na lyžařském kurzu od společnosti Společnost přátel 
Obchodní akademie v Jablonci nad Nisou, Horní náměstí 1200/15, 466 01  Jablonec nad 
Nisou, IČ: 16389859, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace, IČ: 60252511,

     4. pánské hodinky Replay pro dítě v dětském domově Davida Gažiho v hodnotě 828 Kč od 
společnosti ModniGuru.cz s.r.o., Mezibranská 1579/4, 110 00  Praha 1, IČ: 24304107, do 
vlastnictví příspěvkové organizace, Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     5. drogerie a hygienických potřeb pod vánoční stromeček ve výši 4.990 Kč od společnosti 
DINO SERVIS s.r.o., Hrnčířská 772/99, 470 01  Česká  Lípa, IČ: 25422839, do vlastnictví 
příspěvkové organizace, Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, IČ: 49864360,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

26

c) nadačního příslibu:

     1. úhrady faktury ve výši 10.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem věcí na 
vánoční besídku od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 
25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     2. úhrady faktury ve výši 35.000 Kč na náklady spojené s nákupem vánočních dárků pro 
klienty od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, IČ: 70891508,

     3. úhrada faktury ve výši 20.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem zimní lyžařské 
obuvi a vybavení pro klienty od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  
Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-
Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181,

     4. úhrada faktury ve výši 4.108 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem občerstvení pro 
klienty od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková 
organizace, IČ: 63778181

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o 
tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1864/13/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 
00087891:

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 6.490 Kč na akci „Odvětrání haly H“ a 
změnu v Plánu investic organizace na rok 2013,

2. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ:
00555053:

navýšení čerpání prostředků fondu odměn ve výši 200.000 Kč na pokrytí zvýšených mzdových 
nákladů pracovníků ve víceoborových třídách a na odměny za práce nad rámec pracovních 
povinností,

3. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862:

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu na provozní náklady v celkové částce 500.000 Kč a 
to:

     - ve výši 63.970 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/1.2.23/01.0011 
„Švadlenky“,

     - ve výši 144.500 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/3.2.01/04.0009 
„Učíme se vzdělávat dospělé v SOŠ Liberec, Jablonecká 999“,

     - ve výši 103.500 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/1.3.52/01.0008 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

27

„TAMTAM – kompetence pro konkurenceschopnost“,

     - ve výši 49.830 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/1.3.52/02.0004 
„Efektivní škola“

     - ve výši 138.200 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/1.2.23/02.0006 
„Praktická škola – škola pro život“ ,

4. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517:

a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu na provozní náklady v celkové částce 610.000 
Kč a to:

     - ve výši 200.000 Kč na úhradu nákladů za energie, v případě nepříznivého počasí 
a extrémně nízkých teplot v měsíci prosinci 2013,

     - ve výši 100.000 Kč na úhradu nákladů za služby spojené s ukončením účetního programu 
UniS-Win,

     - ve výši 100.000 Kč na náklady spojené s likvidací nepotřebného a nepoužitelného nábytku 
ze dvou budov domova mládeže před zahájením celkové rekonstrukce,

     - ve výši 210.000 Kč na pokrytí nákladů na sociální a zdravotní pojištění a tvorbu přídělu do 
fondu kulturních a sociálních potřeb při čerpání finančních prostředků z fondu odměn na
mzdové náklady,

b) snížení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 5.955 Kč na odvod za porušení rozpočtové 
kázně z důvodu jeho částečného prominutí,

c) navýšení čerpání prostředků investičního fondu v celkové částce 470.000 Kč a to:

     - u akce „Užitkový automobil“ o částku 220.000 Kč z důvodu změny účelu, na kterou má 
být vozidlo využíváno

     - zařazením nové akce „Účetní program“ ve výši 250.000 Kč,

d) vyřazení akcí z plánu investic a snížení čerpání prostředků investičního fondu v celkové částce 
297.000 Kč:

     - „Plynová přípojka pro kotelnu – strojní dílny v Řepné ul.“ ve výši 150.000 Kč,

     - „Simulátor na svařování kovů vč. doplňků 3D brýle“ ve výši 57.000 Kč,

     - „Kamerový systém pro sledování prostor šaten – objekt Letná“ ve výši 90.000 Kč,

5. Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, IČ: 
70948810

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 11.000 Kč z daňové úspory z minulých let na nákup 4 
křesel pro klienty školského poradenského zařízení v ceně do 3.000 Kč za kus

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1865/13/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

28

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – chladícího agregátu MK 48, svěřeného Střední škole 
strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1866/13/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Gymnáziu, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – souboru 10 ks počítačů Lintec office 2, svěřeného 
Střední odborné škole a Gymnáziu, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1867/13/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Integrované střední škole, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – hrotového soustruhu E-400-1500 a testeru systémů 
vozidel KTS 500 s emisním analyzérem, svěřeného Integrované střední škole, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1868/13/RK
Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku příspěvkových 
organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

postup ve vypořádání nedobytných pohledávek odpisem v souhrnné výši 26.461 Kč u těchto 
příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti:

1. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace v 
celkové výši 11.651 Kč

2. Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace v 
celkové výši 14.810 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

29

Aleně Losové, člence rady kraje resortu školství, mládeže a zaměstnanosti zajistit informování  
ředitelů  příspěvkových  organizací  resortu  školství, mládeže  a  zaměstnanosti o schváleném 
usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1869/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup výpočetní techniky IV“ 
Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Nákup výpočetní techniky IV“ Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední 
odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 12. 2013

USNESENÍ č. 1870/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Laboratorní a ICT vybavení“ 
Gymnáziem F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Laboratorní a ICT vybavení“ 
Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1871/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení přírodovědné 
laboratoře“ Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení přírodovědné 
laboratoře“ Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvkové 
organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

30

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1872/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka přístrojů, vybavení a 
pomůcek pro laboratoře“ Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka přístrojů, vybavení 
a pomůcek pro laboratoře“ Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1873/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení laboratoře, měřící a 
demonstrační pomůcky na přírodovědné předměty“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení laboratoře, měřící 
a demonstrační pomůcky na přírodovědné předměty“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1874/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/13 – úprava kapitol 914 04 – působnosti, 920 04 
– kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, kapitoly 920 14 -
kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 914 03 – působnosti 
ekonomického odboru a zapojení příjmů z prodeje nemovitého majetku a poskytnutí 
neinvestičních dotací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 349/13, kterým se:

I. navyšují příjmy rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého majetku 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení příjmů ve výši 6.013.321,-  Kč z 
titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitostí:

     - úhrada kupní ceny za prodej pozemku v k.ú.  Liberec, obec Liberec, č. OLP/3754/2013 ve 
výši 30.000,- Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

31

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obce Turnov, č. OLP/21/2013 ve 
výši 1.014.000,- Kč – prodej bytové jednotky

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obce Turnov, č. OLP/22/2013 ve 
výši 1.014.000,- Kč – prodej bytové jednotky

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad 
Nisou, č. OLP/165/2013 ve výši 3.000.001,- Kč – prodej objektu v Korejské ulici

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov,  obec Turnov, č. OLP/946/2013 ve 
výši 955.320,- Kč – prodej bytové jednotky

II. navyšují výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru, rezervy na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK v celkové výši 6.013.321,- Kč,

III. snižují výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru, rezervy na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK v celkové výši 6.013.321,- Kč a to 
tak, že se

IV. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 6.013.321,- Kč 
následovně:

a) navyšují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 400.000,- Kč, zavedení specifických ukazatelů:

     - Gymnázium F. X. Š., Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace na akci: 
Neinvestiční dotace na opravu kotle ve výši 150.000,- Kč

     - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace na 
akci: Oprava podlah ve výši 250.000,- Kč

b) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o částku 2.600.000 Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova, příspěvková 
organizace na akci „Odkoupení objektu – 1. splátka“ ve výši 2.600.000 Kč,

c) navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 2.700.785,- Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3 příspěvková 
organizace na akci: „Pořízení kotelny“ ve výši 2.700.785 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti – ekonomický odbor ve výši 312.536,-  Kč na 
uhrazení daně z převodu nemovitosti,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 400.000,- Kč níže uvedeným příjemcům na projekt:

název žadatele IČ sídlo/adresa název 
projektu

výše 
dotace v 
Kč

Gymnázium F.X.Š., 
Liberec 11, 
Partyzánská 530, 
p.o.

46748016 Partyzánská 530/3, 
460 01, Liberec

Neinvestiční 
dotace na 
opravu kotle

150.000,-

Obchodní 
akademie, Česká 

49864637 nám. Osvobození 
422/2, 470 01, Česká 

Oprava podlah 250.000,-



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

32

Lípa, náměstí 
Osvobození 422, 
p.o. 

Lípa

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/2013 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací, zajistit 
předložení smluv o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/3669/2013, č. OLP/3670/2013 podle vzoru schváleného usnesením Rady Libereckého 
kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1875/13/RK
Postoupení pohledávky společnosti SULKO s.r.o., Zábřeh postupníkovi Československá 
obchodní banka, a. s., Praha

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Oznámení o postoupení pohledávek vůči Libereckému kraji ve výši 43.903.876,56 Kč vzniklých 
plněním Smlouvy o dílo č. OLP/570/2012 ze dne 6. 9. 2012 ve znění pozdějších dodatků, uzavřené 
mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností 
SULKO, s.r.o., se sídlem Československé armády 861/28, 789 01 Zábřeh, IČ: 47976969, 
postupníkovi – Československé obchodní bance, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 
IČ: 00001350,

s o u h l a s í

se zněním Prohlášení Libereckého kraje k oznámení o postoupení pohledávek vůči Libereckému 
kraji společností Sulko, s.r.o., Záhřeb postupníkovi – Československé obchodní bance, a.s., Praha

a  u k l á d á

a) Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 17. 12. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Prohlášení Libereckého kraje k 
podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1876/13/RK
Návrh školské rady Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, na 
odvolání ředitelky školy

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

v souladu s § 166 odst. 5 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zákona o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na 
návrh školské rady Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace z vedoucího 
pracovního místa Mgr. Lenku Řebíčkovou, ředitelku Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace ke dni 3. 12. 2013



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

33

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat o 
přijatém usnesení Mgr. Evu Stehlíkovou, předsedkyni školské rady Gymnázia,  Česká Lípa, 
Žitavská 2969, příspěvková organizace.

Termín: 31. 12. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit odvolání Mgr. Lenky Řebíčkové k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1877/13/RK
Zrušení části usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí neinvestičních dotací z podprogramu č. 3.5 –
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací Dotačního fondu Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1373/13/mRK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 3 – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
podprogramu 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, kterým rada kraje vyslovila 
souhlas s poskytnutím dotace tomuto příjemci:

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

Tělocvičná jednota 
Sokol Jilemnice

o.s. 49295110
Tyršovo nám. 280, 
514 01 Jilemnice

Vybavení cvičebních 
prostor pro cvičence 
Tělocvičné jednoty 

Sokol Jilemnice

24.000,-

s o u h l a s í

se zrušením části usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 3 – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, kterým bylo 
rozhodnuto o poskytnutí dotace tomuto příjemci:

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

Tělocvičná jednota 
Sokol Jilemnice

o.s. 49295110 Tyršovo nám. 280, 
514 01 Jilemnice

Vybavení cvičebních 
prostor pro cvičence 
Tělocvičné jednoty 

Sokol Jilemnice

24.000,-

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání návrh na zrušení části usnesení č. 
349/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 3 – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.5 –



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

34

Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace výše uvedeným subjektům.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1878/13/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy z Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3436/2013, o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, Program 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.8 Sportovní akce, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Sportovním centrem Podještědí, Komenského 46, 463 43 Český Dub, IČ 
26574063, na podporu projektu Pohár SCP ve stolním tenise, podpořeného ve výši 16.000,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Zuzaně Kocumové, 
statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, k 
podpisu „Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3436/2013“.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 1879/13/RK
Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje za rok 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2007-2013 – průběžný monitoring 2012

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 
písemnou informaci.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1880/13/RK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím účelové dotace na rok 2014 ve výši 850.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 320/8, 
Hradec Králové, PSČ 500 04 na úhradu nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, 
které nejsou zahrnuty v projektech technické pomoci Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Severovýchod,

b) s poskytnutím účelové dotace na rok 2014 ve výši 2.500.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 320/8, 
Hradec Králové, PSČ 500 04 na dofinancování podílu národních veřejných zdrojů

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3596/2013 na rok 2014, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 
320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

35

Ivaně Hujerové člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

1) předložit zastupitelstvu kraje:

     a) návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 
500 04 ve výši 850.0000 Kč na úhradu nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, 
které nejsou zahrnuty v projektech technické pomoci Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Severovýchod k projednání a rozhodnutí,

Termín: 17. 12. 2013

     b) návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 
500 04 ve výši 2.500.0000 Kč na dofinancování podílu národních veřejných zdrojů k 
projednání a rozhodnutí,

Termín: 17. 12. 2013

2) po rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje zajistit předložení smlouvy č. 
OLP/3596/2013 mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04 Bc.Zuzaně
Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1881/13/RK
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora systému 
rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Podpora systému rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků 
škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o. IČ:25468243 ve výši 11.820 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci  
ATTEST s.r.o. IČ:25468243 v plné výši 11.820 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1882/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 – projekt „Rekonstrukce 
technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 k projektu „Rekonstrukce 
technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy Liberec) uzavíraný 
mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění poměr investičních a neinvestičních 
výdajů projektu



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

36

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
OLP/919/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1883/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3576/2012 realizovaného 
příjemcem Město Desná

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3576/2012, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Městem 
Desná, IČ: 00262307, kterým se prodlužuje doba realizace projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
OLP/3576/2012.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1884/13/RK
Rozpočtové opatření č. 339/13 zapojení Souhrnné žádosti o platbu na globální grant 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 339/13, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, z důvodu přijatých souhrnných žádostí o platby na Globální granty 
realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 
3.552.893,04 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rezervy globálních grantů : 
- 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II ve výši 1.374.451,84 Kč 
- 1. 2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II ve výši 1.621.158,60 Kč,  
- 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení II ve výši  557.282,60 Kč

2. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů rezervy globálního grantu 3.2. Podpora nabídky dalšího vzdělávání v 
celkové výši 2.478.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 -
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na jmenovité 
grantové projekty tohoto globálního grantu v celkové výši 2.478.000,- Kč,

3. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na projekt Implementace 
globálních grantů operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost II ve výši 
758.430,09 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů  na projekt Implementace globálních grantů 
operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost II ve výši 758.430,09 Kč,

4. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání o částku 139.171,50 Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

37

evropských projektů, projektu „Zavedení modulu Ochrana člověka za mimořádných událostí 
do Školního vzdělávacího programu na ZŠ Dobiášova - Základní škola, Liberec“ ve výši 
139.171,50 Kč.

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 339/13 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1885/13/RK
Licenční smlouva č. OLP/3639/2013 k projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.01/03.0001 
příjemce Technická univerzita v Liberci v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.01 Podpora 
nabídky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Licenční smlouvu č. OLP/3639/2013 ke grantovému projektu „Rozvoj nabídky dalšího vzdělávání v 
oblasti strojírenství“ s registračním číslem CZ.1.07/3.2.01/03.0001, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, IČ: 
46747885, v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.01 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v 
Libereckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podepsat Licenční smlouvu č. OLP/3639/2013, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem se sídlem: Studentská 1402/2, 
461 17 Liberec, IČ:  46747885: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, IČ:  46747885.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1886/13/RK
Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 – úprava ukazatelů v rámci kapitoly 932 08 –
Fond ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu Jizerské podhůří

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se snížením rezervy v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 345.241,- Kč a současně se navyšuje a zavádí nový specifický 
ukazatel v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové výši 345.241,- Kč, z toho 342.241,- Kč jako dotace Mikroregionu 
Jizerské podhůří a 3.000,- Kč jako navýšení poplatků za vedení účtu,

b) s poskytnutím účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí Mikroregionu Jizerské podhůří, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves, IČ 
70226784 na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba -vícepráce“ do celkové výše 
342.241,- Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3648/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
Mikroregionem Jizerské podhůří, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves, IČ 70226784, na projekt pod 
názvem „Vodovod Mníšek V. stavba – vícepráce“

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

38

zemědělství, předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
„Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 – úprava ukazatelů v rámci kapitoly 932 08 
– Fond ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu Jizerské podhůří“.

Termín: 17. 12. 2013

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, předložit po schválení dotace zastupitelstvem smlouvu č. OLP/3648/2013 k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 1887/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 330/13 – Lesnický fond LK – poskytnutí příspěvků 
na hospodaření v lesích

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 330/13, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství 
v celkové výši 120.000 Kč (snížením výdajů v dílčím ukazateli Ochrana ovzduší ve 
výši 70.000 Kč a snížením výdajů v dílčím ukazateli Ochrana přírody ve výši 50.000 
Kč) a současně navyšují výdaje v kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 120.000 Kč,

b) snižují rezervy v kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 17 834,- Kč a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství v celkové výši 137 834,- Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních příspěvků (transferů) z rozpočtu kraje v rámci 
Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 137 834,- Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

Reg.
č.

Název žadatele Sídlo žadatele Právní 
forma

IČ/Dat. 
nar.

popis Výše 
příspěv
ku v Kč

99 Kolář Karel Turnov fyzická 
osoba 
podnikající

47485795 příspěvek na 
hospodaření v 
lesích - B.a, B.b, 
B.f

73.680,
-

100 Obec Bulovka Bulovka 101, 464 01 Frýdlant obec 262692 příspěvek na 
hospodaření v 
lesích - B.f

20.480,
-

101 Město Lučany nad 
Nisou

Lučany  333, 468 71Lučany 
nad Nisou

obec 262455 příspěvek na 
hospodaření v 
lesích - B.a, B.b, 
B.f

43.674,
-

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí a 
zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
330/13 k projednání a schválení a poskytnutí příspěvků výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 17. 12. 2013



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

39

USNESENÍ č. 1888/13/RK
Smlouva o zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/3604/2013 o zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení v 
Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení Radou 
Libereckého kraje podpis smlouvy č. OLP/3604/2013 o zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 
zdravotnická zařízení v Libereckém kraji.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1889/13/RK
Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím 20 ks žíněnek profi GymMat 140x60 cm (750,- Kč/ks) v celkové hodnotě 15.000,- Kč od 
společnosti CONTRACTIS, s. r. o., Nad Zámečnicí 34/1841, 150 00 Praha 5

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele Léčebny 
respiračních nemocí Cvikov, p. o., Ing. Rudolfa Fockeho.

Termín: 15. 12. 2013

USNESENÍ č. 1890/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 347/13 - úprava kapitoly 913 09 v souvislosti s 
tvorbou odpisů Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace na 
rok 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 347/13, kterým se:

snižují výdaje kapitoly 913 09 Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví o částku 5.210.000,-
Kč určenou na odpisy Zdravotnické záchranné službě LK v roce 2013 a současně se navyšuje 
výdaje  kapitoly 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319080000, finanční 
rezerva na řešení výkonnosti krajských PO o částku 5.210.000,- Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 347/13 ke schválení.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1891/13/RK
Rozpočtové opatření č. 346/13 - Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2007-2013 – projekt „Power Bridge"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

40

rozpočtové opatření č. 346/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 
dotace na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 14.074,81 Kč a současně výdajová část 
rozpočtu kraje v kapitole 92309 – Spolufinancování EU ve výši 14.074,81 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 346/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1892/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/373/2013  „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední 
školy gastronomie a služeb Liberec – dodatečné stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/51/OISNM/2013 „Rekonstrukce hřiště a 
tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec – dodatečné stavební práce“, uchazeči 
TUBEKO SPORT, spol. s r.o., IČ 498 25 020, se sídlem Nové Strašecí, Rynholec 364, PSČ 271 01, 
za nabídkovou cenu 84.664,35 Kč bez DPH, 102.443,86 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/373/2013 mezi Libereckým krajem a společností TUBEKO 
SPORT, spol. s r.o., IČ 498 25 020, se sídlem Nové Strašecí, Rynholec 364, PSČ 271 01, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 84.664,35 Kč bez DPH, 102.443,86 Kč včetně 
DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/373/2013.

Termín: 13. 12. 2013

USNESENÍ č. 1893/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění výkonu technického 
dozoru investora na investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění výkonu technického dozoru investora na investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém 
kraji“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3603/2013

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 1894/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/562/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, p. o. - dodatečné stavební práce“



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

41

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p.o. - dodatečné stavební práce“ 
vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, uchazeči DKK Stav s.r.o., IČ 27349187, se sídlem Štefánikovo náměstí 781/4, 
460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 95.942,34 Kč bez DPH, 116.090,23 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, p.o.“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů,

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/562/2013 mezi Libereckým krajem a společností DKK 
Stav s.r.o., IČ 27349187, se sídlem Štefánikovo náměstí 781/4, 460 01 Liberec, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 95.942,34 Kč bez DPH, 116.090,23 Kč 
včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/562/2012 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 13. 12. 2013

USNESENÍ č. 1895/13/RK
Smlouva o spolupráci na přeložce parovodu pro projekt „Lůžkový hospic v Libereckém 
kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o přeložce parovodu č. OLP/1720/2013 mezi Libereckým krajem, ENERGIE Holding a.s. 
a Teplárna Liberec a.s., kterou je nutno uzavřít v rámci přípravy projektu „Lůžkový Hospic v 
Libereckém kraji“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložení smlouvy o přeložce parovodu č. OLP/1720/2013 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1896/13/RK
Majetkoprávní operace:
1)      smlouva o právu provést stavbu s ŘSD ČR (FAMA 2013/11/027)
2)    smlouva o právu provést stavbu s ŘSD ČR (FAMA 2013/11/031)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Oprava silnice I/14 Liberec – Vratislavice nad 
Nisou“ na p.p.č. 6011/1 o výměře 3511 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. 
III/29020, nacházející se v katastrálním území Liberec, obec Liberec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 3804 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

     b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3641/2013 mezi Libereckým 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

42

krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.

2. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „I/14- Nová Ves v k.ú. Poniklá“ na p.p.č. 2687 o 
výměře 115 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, p.p.č. 2688 o výměře 176 
m2, trvalý travní porost a St.p.č. 307 o výměře 219 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití zbořeniště, vše nacházející se v katastrálním území Poniklá, obec Poniklá, 
a evidované na listu vlastnictví č. 308 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily,

     b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3647/2013 mezi Libereckým 
krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1897/13/RK
Majetkoprávní operace – směna:
a)      pozemků v k.ú. Bohdalovice
b)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078: p.p.č. 449/ o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 468/3 o 
výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 456-643/2013 ze 
dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec Velké Hamry, cena pozemků dle 
Výměru MF 01/2012 činí 2.600 Kč (slovy: dvatisícešestsetkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví Města Velké Hamry, se sídlem Velké Hamry č.p. 362, 468 45 Velké 
Hamry, IČ 00262595: p.p.č. 421/2 o výměře 253 m2, ostatní plocha, silnice, a p.p.č. 449/1 o 
výměře 1305 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 456-643/2013 
ze dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec Velké Hamry, cena pozemků dle 
Výměru MF 01/2012 činí 62.320 Kč (slovy: šedesátdvatisíctřistadvacetkorunčeských). 
Liberecký kraj doplatí Městu Velké Hamry rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 
59.720 Kč (slovy: padesátdevěttisícsedmsetdvacetkorunčeských),

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3672/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Městem Velké Hamry

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

43

Termín: 31. 12. 2013

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 1898/13/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Nová Ves nad Popelkou
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 3004/1 o výměře 192 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK), v katastrálním území Nová Ves nad Popelkou, obci Nová 
Ves nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 486 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 9.600 Kč 
(slovy: devěttisícšestsetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) s koupí části p.p.č. 758/1 o výměře 79 m2, nově označené jako p.p.č. 758/5, zahrada, 
vymezená geometrickým plánem č. 264-642/2013 ze dne 14. 6. 2013, v katastrálním 
území Dalešice u Jablonce nad Nisou, obci Dalešice, evidované na listu vlastnictví č. 151 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.160 Kč (slovy: 
třitisícestošedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3615/2013 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3616/2013 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

44

Termín: 17. 12. 2013

     b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1899/13/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
a)    pozemků v k.ú. Dolní Štěpanice
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím: st.p.č. 48 o výměře 45 m2 a p.p.č. 52 o výměře 68 m2, oba pozemky 
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Dolní 
Štěpanice, obec Benecko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
pracoviště Semily, od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČ 69797111, hodnota pozemků dle 
účetní evidence činí 7.200 Kč (slovy: sedmtisícdvěstěkorunčeských), pozemky zastavěny 
silnicí ev.č. III/28624 ve vlastnictví Libereckého kraje,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3677/2013 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových,

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 1900/13/RK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1. a) pozemku v k.ú. Žlábek
     b) kupní smlouva
2. a) nemovitostí v k.ú. Proseč nad Nisou



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

45

     b) kupní smlouva
3. a) nemovitostí v k.ú. Nový Bor
     b) kupní smlouva
4. a) bytové jednotky č. 1682/5 v k.ú. Turnov
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 343/13/RK v bodě 1. a), b),

s o u h l a s í

1. s prodejem p.p.č. 570/4 o výměře 2169 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 151-28/2012 ze dne 20. 4. 2013, nacházející se v k.ú. 
Žlábek, obec Tatobity, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 25.500 Kč (slovy: dvacetpěttisícpětsetkorunčeských), z důvodu 
nevyužitelnosti pozemku a vznikajících černých skládek na něm,

2. s prodejem budovy Proseč nad Nisou, č.p. 172 na p.p.č. 72, způsob využití občanská 
vybavenost, p.p.č. 70 o výměře 3629 m2, zahrada, a p.p.č. 72 o výměře 183 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Proseč nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 316 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně 
vedlejších staveb na p.p.č 70 (dřevěná kolna a altán), studny na p.p.č. 70, a venkovních úprav, 
tj. přípojky vody, přípojky kanalizace, vodárny, zpevněné plochy, obrubníků, opěrné zdi, 
venkovních schodů, plotu, vrat, pískoviště (na p.p.č. 69) a okrasných rostlin,  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.152.318,20 Kč (slovy: 
dvamilionystopadesátdvatisíctřistaosmnáctkorunčeských, 20 hal), z důvodu nepotřebnosti 
majetku,

3. s prodejem budovy občanského vybavení č.p. 170 na p.p.č. 953/1, v části obce Nový Bor, 
nemovitá kulturní památka, budovy občanského vybavení č.p. 171 na p.p.č. 951/1, v části obce 
Nový Bor, nemovitá kulturní památka, p.p.č. 951/1 o výměře 585 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, p.p.č. 953/1 o výměře 280 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 957/17 o výměře 
240 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 957/31 o výměře 161 m2, ostatní plocha, zeleň, 
nacházejících se v k.ú. Nový Bor, v obci Nový Bor, a evidovaných na listu vlastnictví č. 150 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně všech součástí a příslušenství, společnosti 
LASVIT s.r.o., se sídlem Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ 27931161, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.000.111 Kč (slovy: 
sedmmilionůstojedenáctkorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

4. s prodejem bytové jednotky č. 1682/5, v 3. nadzemním podlaží budovy – bytový dům č.p. 
1682, stojící na p.p.č. 2554/5, a podílu o velikosti 8981/58765 na společných částech domu č.p. 
1682, a pozemcích p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 2554/15  
o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, vše v části obce Turnov, nacházejících 
se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech 
součástí, vybavení a příslušenství, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 990.000 Kč (slovy: 
devětsetdevadesáttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/361/2013 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3588/2013 mezi Libereckým krajem a 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

46

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3667/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
LASVIT s.r.o.

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3668/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2014

3) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou,

Termín: 30. 04. 2014

4) Aleně Losové, dipl.um., člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny:

     a) příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316,

Termín: 30. 04. 2014

     b) příspěvkové organizace Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 1901/13/RK
Majetkoprávní operace:
a)      budoucí prodej s výpůjčkou plynovodu a přípojky v k.ú. Cvikov
b)      smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní a smlouvě budoucí o výpůjčce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucím prodejem a s budoucí výpůjčkou plynárenského zařízení stavby Cvikov –
Pivovarská ul., 1 MO číslo stavby: 9900076888, zbudované na p.p.č. 3517/1 a p.p.č. 3895 v 
k.ú. Cvikov (pozemky ve vlastnictví Města Cvikov) a p.p.č. 3712/1 v k.ú. Cvikov (pozemek ve 
vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR), budoucímu kupujícímu RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, cena plynového zařízení byla 
stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 110.000,- Kč (slovy: 
jednostodesettisíckorunčeských),

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

47

b) předložený návrh Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní a o smlouvě budoucí o výpůjčce číslo 
OLP/3653/2013 mezi Libereckým krajem a RWE GasNet, s.r.o.

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na budoucí prodej a budoucí výpůjčku plynového zařízení k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

b) po schválení budoucího prodeje a budoucí výpůjčky plynového zařízení Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1902/13/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro investiční akci Transformace pobytového zařízení“

Rada kraje po projednání

r u š í

a) zadávací řízení části A (Zajištění výkonu technického dozoru investora pro investiční akci 
Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace) veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora pro 
investiční akci Transformace pobytového zařízení“ dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) zadávací řízení části B (Zajištění výkonu technického dozoru investora pro investiční akci 
Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace) veřejné 
zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora pro investiční akci Transformace
pobytového zařízení“ dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1903/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o výběru nejvhodnější nabídky pro část A (Vybavení elektrolaboratoře měření) veřejné 
zakázky „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko -
www.skolalipa.cz“, a to uchazeče TEMEX, spol. s r.o.,  IČ 42767873, se sídlem Erbenova 
293/19, 703 00  Ostrava, za nabídkovou cenu 544.000,- Kč bez DPH, 658.240,- Kč včetně 
DPH,

b) o výběru nejvhodnější nabídky pro část C (Dodávka přístroje na elektronické měření geometrie 
náprav automobilů) veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v 
regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“, a to uchazeče CÍSAŘ v.o.s., IČ 49546295, se sídlem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

48

Vrchlického 1117, 332 02  Starý Plzenec, za nabídkovou cenu 169.700,- Kč bez DPH, 
205.337,- Kč včetně DPH,

c) o výběru nejvhodnější nabídky pro část D (Dodávka universálního soustruhu s digitálním 
odměřováním) veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v 
regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“, a to uchazeče Ing. Petr Boukal - BOUKAL, IČ 
14827093, se sídlem Partyzánská 108, 436 03  Litvínov, za nabídkovou cenu 169.000,- Kč bez 
DPH, 204.490,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) kupní smlouvu č. OLP/3809/2012 pro část A veřejné zakázky mezi Libereckým krajem a 
společností TEMEX, spol. s r.o.,  IČ 42767873, se sídlem Erbenova 293/19, 703 00  Ostrava,

b) kupní smlouvu č. OLP/3811/2012 pro část C veřejné zakázky mezi Libereckým krajem a 
společností CÍSAŘ v.o.s., IČ 49546295, se sídlem Vrchlického 1117, 332 02  Starý Plzenec,

c) kupní smlouvu č. OLP/3812/2012 pro část D veřejné zakázky mezi Libereckým krajem a 
společností Ing. Petr Boukal - BOUKAL,  IČ 14827093, se sídlem Partyzánská 108, 436 03  
Litvínov

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1904/13/RK
Majetkoprávní operace: schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o vkladu částí podniku č. 
OLP/3523/2011

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vkladu části podniku č.j. OLP/3523/2011 uzavřené 
dne 31. 12. 2011 mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé 
armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČ 28746503, kterým se upravuje předmět vkladu 
části o:

•pozemek parc.č. 1876/1, o výměře 8043 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Frýdlant, 

•pozemek parc.č. 1876/4, o výměře 128 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Frýdlant, 

•stavba na parcele č. 1876/4 - budova bez čp/če, jiná stavba, zapsaná na LV 3021, k.ú. Frýdlant,

•pozemek parc. č. 676/1 o výměře 8883 m2- ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Hrabačov,

•pozemek st.č. 487 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 170 m2, zapsaný na LV 704, k.ú. 
Hrabačov,

•stavba na pozemku st.č. 487 - budova bez čp/če, jiná stavba, zapsaná na LV 2243, k.ú. Hrabačov,

•pozemek par. č. 1192 o výměře 4979 m2 - ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Dolní 
Štěpanice,

•parcela st.č. 237  o výměře 169 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, zapsaná na LV 189, k.ú. Dolní 
Štěpanice,

•stavba na parcele st.č. 237 - budova bez čp/če, stavba pro výrobu a skladování, zapsaná na LV 121, 
k.ú. Dolní Štěpanice,

•stavba na parcele p. č. 1898 - budova bez čp/če, objekt občanské vybavenosti, zapsaná na LV č. 
1421, v k.ú. Český Dub,

•pozemek parc. č. 196/2 o výměře 520 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Semily,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

49

•pozemek parc. č. 196/6 o výměře 60 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, zapsaná na LV 655, k.ú. 
Semily,

•stavba na parcele č. 196/6 - budova bez čp/če, jiná stavba, zapsaná na LV 655, k.ú. Semily

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit, po schválení, předložení dodatku k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1905/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 345/13 – zapojení přijatých dotací z fondů EU a 
státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 345/13, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 22.002.855,47 Kč z titulu přijatých dotací z 
programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, Operačního 
programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, v souvislosti s krajem 
předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický 
odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 22.002.855,47 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky

1) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 345/13 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 17. 12. 2013

2) provádět, v souladu s pravidly k rozpočtu kraje 2013, změny rozpočtu 2013 prostřednictvím 
rozpočtových opatření, v období do konce roku 2013, ve kterém orgány kraje již nezasedají,

Termín: 31. 12. 2013

3) předložit na jednání rady kraje na počátku roku 2014 písemnou informaci o provedených 
změnách rozpočtu kraje v závěru roku 2013.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1906/13/RK
Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k listopadu 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o národním ratingu na úrovni Aa1.cz se stabilním výhledem uděleném Libereckému kraji 
k listopadu 2013 společností Moody´s Investors Service Limited, organizační složka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit informaci o národním ratingu uděleném Libereckému kraji k 
listopadu 2013 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 17. 12. 2013



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

50

USNESENÍ č. 1907/13/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden – listopad 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden - listopad roku 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - listopad roku 2013  jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1908/13/RK
Protokol č.j. OK-29/13 – Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-29/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 
a Centrum aktivity, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou.

USNESENÍ č. 1909/13/RK
Písemné informace
a)      Zahraniční pracovní cesta č. 134/2013
b)      Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 96/2013
c)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a 

veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Zahraniční pracovní cesta č. 134/2013,

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 96/2013,

c) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

USNESENÍ č. 1910/13/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 31. 10. 2013
b)      Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2013
c)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a 19. 

mimořádném zasedání rady kraje
d)      Veřejná zakázka – Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v 

přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“ - Dodatečná informace č. 29 – rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

51

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a Zastupitelstva LK za období 1. - 31. 
10. 2013,

b) Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2013,

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a 19. mimořádném 
zasedání rady kraje,

d) Veřejná zakázka – Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ - Dodatečná informace 
č. 29 – rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. - 31. 10. 2013" ke vzetí na 
vědomí,

Termín: 17. 12. 2013

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 
zaměstnanosti - 10/2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 17. 12. 2013

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 
zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a 19. mimořádném zasedání rady kraje" 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 17. 12. 2013

4) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Veřejnou zakázku –
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ - Dodatečná informace č. 29 – rozhodnutí o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek" ke vzetí na vědomí.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1911/13/RK
Příprava 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 17. 12. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013.

USNESENÍ č. 1912/13/RK
Rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sboru dobrovolných hasičů Růžodol I., sídlem 
Jánošíkova 226/2, 460 11 Liberec 11, IČ: 64039234, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských) 
na akci Memoriál záchranářů z Manhattanu 2013

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

52

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedeným příjemcem dle schváleného vzoru 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1913/13/RK
Věcné dary pro Dětské domovy zřizované Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcných darů Dětským domovům zřizovaným Libereckým krajem v tomto rozsahu:

1. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774,
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup hraček
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup knih

2. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,
IČ: 49864351,
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup hraček
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup knih

3. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 855006,
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup hraček
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup knih

4. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup hraček
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup knih

5. Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace. IČ: 63778181,
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup hraček
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup knih

6. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup hraček
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup knih

7. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, IČ: 
70226458
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup hraček
1x poukázka v hodnotě 2.500,- Kč na nákup knih

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a výše uvedeným Dětským domovem

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1914/13/RK
Rozpočtové opatření č. 344/13 – zapojení přijeté účelové dotace do kapitoly 923 –
Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektové partnery Akademii, o.p.s. a 
Landratsamt Görlitz

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.12.2013

53

rozpočtové opatření č. 344/13, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2013 o částku 1.972.461,50 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, na projekt "Přeshraniční integrace informací, 
nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof",

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana o celkovou 
částku 1.972.461,50 Kč na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů a 
opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof", které jsou určeny pro projektové 
partnery - Akademii o.p.s., Břenkova 174, 613 00 Brno, IČO 63497313, ve výši 790.165,22 Kč 
a Landratsamt Görlitz, Hugo-Keller-Strasse 14, 02826  Görlitz, ve výši 1.182.296,28 Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 344/13 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

…………………………………………
M a r t i n  P ů t a

h e j t m a n  L i b e r e c k é h o  k r a j e  

Liberec, dne 11. 12. 2013
Zpracovala: Irena Dočekalová


